

Cotação 014/2025 - CAMARA MUNICIPAL DE OUREM

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

Criado em: 04/08/2025 13:51

Gerado em: 05/08/2025 14:47:08

Item 1

Cebola branca 1kg

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		IN NATURA	35,00	KG	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL
SAO JORGE DISTRIBUIDORA LTDA	44658012000183		VERDÃO/DIST.FRUTAS E VERDURAS LTDA	35,00	KG	R\$ 6,78 (Proposta)	IMPORTADO
E. A DE ALBUQUERQUE EIRELI	02928169000131	KG	ceasa	35,00	KG	R\$ 7,50 (Proposta)	IMPORTADO
P SILVA ALVES	09342497000109	ALIMENTO	CEASA	35,00	KG	R\$ 6,31 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,6475

Valor total: R\$ 232,6625

Item 2

Cenoura 1kg

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		IN NATURA	35,00	KG	R\$ 8,00 (Proposta)	MANUAL
E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME	36118557000179	CEASA	CEASA	35,00	KG	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO
RR COMERCIO E LICITAÇÃO EIRELI-ME	26557142000148	CONFORME EDITAL	CEASA	35,00	KG	R\$ 9,81 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO ALFA LTDA	21428423000187	CEASA	CEASA	35,00	KG	R\$ 9,28 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,0225

Valor total: R\$ 315,7875

Item 3

Batata. 1kg

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		IN NATURA	30,00	KG	R\$ 8,00 (Proposta)	MANUAL
IMPERIO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	26232311000170	CEASA	CEASA	30,00	KG	R\$ 9,50 (Proposta)	IMPORTADO
ALPHA COMPANY LTDA	43132670000174	kg	in natura	30,00	KG	R\$ 9,19 (Proposta)	IMPORTADO
P SILVA ALVES	09342497000109	ALIMENTO	CEASA	30,00	KG	R\$ 8,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,8475

Valor total: R\$ 265,425

Item 4

Tomate 1kg

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		IN NATURA	30,00	KG	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL
MEDEIROS CORREIA SUPERMERCADO LTDA	11728022000199	CEASA	CEASA	30,00	KG	R\$ 10,89 (Proposta)	IMPORTADO
KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA	18875459000102		CEASA	30,00	KG	R\$ 10,53 (Proposta)	IMPORTADO
S O AGUIAR	44134620000199		longa vida	30,00	KG	R\$ 11,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,805

Valor total: R\$ 324,15

Item 5

Cheiro verde

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		IN NATURA	90,00	MÇ	R\$ 2,00 (Proposta)	MANUAL
CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA	27125949000174	CHEIRO VERDE de primeira qualidade sem defeitos sé	CHEIRO VERDE	90,00	MÇ	R\$ 2,87 (Vencedor)	IMPORTADO
P SILVA ALVES	09342497000109	ALIMENTO	CEASA	90,00	MÇ	R\$ 3,72 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA	52982826000105	INATURA	INATURA	90,00	MÇ	R\$ 3,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,8975

Valor total: R\$ 260,775

Item 6

Banana prata

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		IN NATURA	50,00	DZ	R\$ 12,00 (Proposta)	MANUAL
COMERCIAL LIBANIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA	12974080000165	IN NATURA	IN NATURA	50,00	DZ	R\$ 14,97 (Proposta)	IMPORTADO
KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA	18875459000102		CEASA	50,00	DZ	R\$ 13,30 (Proposta)	IMPORTADO
SACOLAO DO POVO LTDA	22697548000175	CEASA	CEASA	50,00	DZ	R\$ 13,35 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,405

Valor total: R\$ 670,25

Item 7

Maça

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		IN NATURA	50,00	KG	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL
KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA	51866043000195	ceasa	ceasa	50,00	KG	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO
J DA C VELOSO LTDA	04833092000141		DON CLEMENTE	50,00	KG	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO
E. A DE ALBUQUERQUE EIRELI	02928169000131	SEASA	SEASA	50,00	KG	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 650,00

Item 8

Uva

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		IN NATURA	50,00	KG	R\$ 12,00 (Proposta)	MANUAL
ARRUDA E AGUIAR LTDA ME	10855248000198	2025	IN NATURA	50,00	KG	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTADO
FR COMERICO E SERVIÇO	50719967000104	IN NATURA	IN NATURA	50,00	KG	R\$ 17,31 (Vencedor)	IMPORTADO
2R ALIMENTOS LTDA	51283435000121		ceasa	50,00	KG	R\$ 12,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,7025

Valor total: R\$ 685,125

Item 9

Abacate

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		IN NATURA	50,00	KG	R\$ 13,00 (Proposta)	MANUAL
IMPERIO COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	26232311000170	CEASA	CEASA	50,00	KG	R\$ 16,16 (Proposta)	IMPORTADO
M M DA COSTA LTDA	09266527000137	CEASA	CEASA	50,00	KG	R\$ 16,16 (Proposta)	IMPORTADO
JJJ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.	00313537000101	propria	propria	50,00	KG	R\$ 13,79 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,7775

Valor total: R\$ 738,875

Item 10

Polpa de fruta sabores diversos.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		NUTRIN POLPAS	200,00	KG	R\$ 13,00 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA MATHEUS LTDA	10774009000103	kg	MAIS SABOR	200,00	KG	R\$ 17,68 (Proposta)	IMPORTADO
ROBSON DE CARVALHO LIMA	51774542000152	KG	SEMPRE VIVA	200,00	KG	R\$ 20,00 (Vencedor)	IMPORTADO
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		GJ POLPA	200,00	KG	R\$ 17,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,97

Valor total: R\$ 3394,00

Item 11

Achocolatado em pó solúvel, 400G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		NESCAU	40,00	UND	R\$ 13,00 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA	13892227000130	MUCKY	MUCKY	40,00	UND	R\$ 13,46 (Proposta)	IMPORTADO
N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	35946280000100	DOÇURA	DOÇURA	40,00	UND	R\$ 13,24 (Proposta)	IMPORTADO
SUPER LONTRA ATACADISTA ME	23475642000142	italac	italac	40,00	UND	R\$ 13,46 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,29

Valor total: R\$ 531,60

Item 12

Açúcar Cristal

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		CRISTAL	100,00	KG	R\$ 4,80 (Proposta)	MANUAL
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24486986000209	OLHO D'AGUA	OLHO D'AGUA	100,00	KG	R\$ 5,88 (Proposta)	IMPORTADO
MEGA FORTE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	19611221000124	SUBLIME	SUBLIME	100,00	KG	R\$ 5,88 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIMIX LTDA	50989822000115	BAIANO	BAIANO	100,00	KG	R\$ 5,26 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,455

Valor total: R\$ 545,50

Item 13

Leite em pó integral 200G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		ITAMBÉ	250,00	PCT	R\$ 8,80 (Proposta)	MANUAL
GILDENE ALVES DA SILVA OLIVEIRA	02548079000115		CCGL	250,00	PCT	R\$ 9,50 (Proposta)	IMPORTADO
MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	24486986000209	CCGL	CCGL	250,00	PCT	R\$ 9,84 (Proposta)	IMPORTADO
JMS EMPREENDIMENTOS EIRELI	12292982000111	PACOTE	CCGL	250,00	PCT	R\$ 9,84 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,495

Valor total: R\$ 2373,75

Item 14

Café em pó 250G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		MARATÁ	150,00	PCT	R\$ 19,80 (Proposta)	MANUAL
ALTAIR LIMA AMARAL EIRELI	70001771000189	CORINGA KENT	CORINGA KENT	150,00	PCT	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO
DURVACY GONCALVES DA SILVEIRA-EPP	37261096000151		RANCHEIRO	150,00	PCT	R\$ 21,50 (Proposta)	IMPORTADO
BSR ATACADO LTDA	41897779000177	SANTA CLARA	SANTA CLARA	150,00	PCT	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,325

Valor total: R\$ 3048,75

Item 15

Arroz Branco tipo 1

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		GRANJEIRO	70,00	KG	R\$ 6,90 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA ABC LTDA	40981143000146	ENGENHO	ENGENHO	70,00	KG	R\$ 8,73 (Proposta)	IMPORTADO
IARA MATOS MAGALHAES CORTES	12385922000143	POP	POP	70,00	KG	R\$ 7,70 (Proposta)	IMPORTADO
ESAM COMERCIO E SERVICOS LTDA	58694607000107		tio joão	70,00	KG	R\$ 7,34 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,6675

Valor total: R\$ 536,725

Item 16

Biscoito tipo cream cracker água 400g.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		HILÉIA	80,00	PCT	R\$ 6,90 (Proposta)	MANUAL
JOSE CARLOS DOS SANTOS OLIVEIRA	36887736000170		marilan	80,00	PCT	R\$ 8,10 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	14892568000179		TRIGOLINO	80,00	PCT	R\$ 8,37 (Proposta)	IMPORTADO
IGOR ESTEVAM B DOS SANTOS	49857745000160		VITARELLA	80,00	PCT	R\$ 7,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,5925

Valor total: R\$ 607,40

Item 17

Macarrão espaguete 500g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		HILÉIA	50,00	PCT	R\$ 4,90 (Proposta)	MANUAL
MEGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	24952998000192		EMEGE	50,00	PCT	R\$ 5,75 (Proposta)	IMPORTADO
SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	27800493000109	PCT	Ricosa	50,00	PCT	R\$ 5,80 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA ABC LTDA	40981143000146	GALO	GALO	50,00	PCT	R\$ 5,83 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,57

Valor total: R\$ 278,50

Item 18

Macarrão pra sopa 500g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		CARLITO	50,00	PCT	R\$ 6,90 (Proposta)	MANUAL
GOLD SANTOS COMERCIO LTDA	33612778000100	UNIDADE	PETYAN	50,00	PCT	R\$ 7,55 (Proposta)	IMPORTADO
RAMOS COMERCIO LTDA	55999499000184	PACOTES	RICOSA	50,00	PCT	R\$ 7,33 (Proposta)	IMPORTADO
AF COMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME	45963536000140		MASSAS BAHIA	50,00	PCT	R\$ 8,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,645

Valor total: R\$ 382,25

Item 19

Carne de charque.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		UNIÃO	65,00	KG	R\$ 47,00 (Proposta)	MANUAL
NASCIMENTO & NASCIMENTO LTDA - ME	28641927000120	ABSOLUTO / FRISUL	ABSOLUTO / FRISUL	65,00	KG	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO
FOCUS INCORPORACAO LTDA	51867423000144	ZN CARNES	ZN CARNES	65,00	KG	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO
M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP	28779013000120		MARFRIG	65,00	KG	R\$ 48,75 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 48,9375

Valor total: R\$ 3180,9375

Item 20

Vinagre 900ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		CARLITO	15,00	UND	R\$ 6,90 (Proposta)	MANUAL
AHCOR ALIMENTOS LTDA	53634922000117	PALMEIRON	PALMEIRON	15,00	UND	R\$ 7,56 (Proposta)	IMPORTADO
TARSCIO ANDERSON CLEMENTE - EPP	04108037000199		VITALIA	15,00	UND	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO
L E L DE SOUZA LTDA	30300327000140	castelo	castelo	15,00	UND	R\$ 8,48 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,985

Valor total: R\$ 119,775

Item 21

Creme de leite 200G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		PIRACANJUBA	200,00	UND	R\$ 4,60 (Proposta)	MANUAL
J.A. SUPERMERCADO PAKAMAM I LTDA	05767666000193	TRIANGULO	TRIANGULO	200,00	UND	R\$ 4,81 (Proposta)	IMPORTADO
50548019 GIRLAND AURELIANO DA SILVA SANTOS	50548019000145		mococa	200,00	UND	R\$ 5,49 (Proposta)	IMPORTADO
FR COMERICO E SERVIÇO	50719967000104	CCGL	CCGL	200,00	UND	R\$ 4,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,95

Valor total: R\$ 990,00

Item 22

Milho e ervilha 280G

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		QUERO	85,00	UND	R\$ 3,90 (Proposta)	MANUAL
CARVALHO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	54992084000116	DUETO DE ERVILHA E MILHO VERDE EM CONSERVA	QUERO	85,00	UND	R\$ 4,19 (Proposta)	IMPORTADO
AN COMERCIO E SERVIÇO LTDA	26259857000114		fugini	85,00	UND	R\$ 4,04 (Proposta)	IMPORTADO
FR COMERICO E SERVIÇO	50719967000104	fugini	fugini	85,00	UND	R\$ 4,40 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,1325

Valor total: R\$ 351,2625

Item 23

Azeitona sem caroço

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		MARIZA	40,00	UND	R\$ 6,90 (Proposta)	MANUAL
VALERIA CRISTINA DE SOUSA FREITAS ALVES & CIA LTDA	03409749000185		zaeli	40,00	UND	R\$ 6,99 (Proposta)	IMPORTADO
CRW EMPREENDIMENTOS	10521907000150		LA VIOLEITEIRA	40,00	UND	R\$ 7,06 (Proposta)	IMPORTADO
CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	29573676000156	UN	PREDILECTA	40,00	UND	R\$ 8,53 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,37

Valor total: R\$ 294,80

Item 24

Farinha de trigo

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		ROSA BRANCA	40,00	UND	R\$ 7,50 (Proposta)	MANUAL
DSSSILVA VAREJISTA EIRELI-ME	04197718000170	SOTRIGO	SOTRIGO	40,00	UND	R\$ 7,65 (Proposta)	IMPORTADO
LUIZ CARLOS PERPETUO LEMOS	11618297000170	KG	PRIMOR	40,00	UND	R\$ 8,20 (Proposta)	IMPORTADO
GILDENE ALVES DA SILVA OLIVEIRA	02548079000115		ROSA BRANCA	40,00	UND	R\$ 7,80 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,7875

Valor total: R\$ 311,50

Item 25

Farinha de mandioca.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		IGARAPÉ AÇÚ	40,00	KG	R\$ 13,00 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA	13892227000130	MANIVA	MANIVA	40,00	KG	R\$ 13,26 (Proposta)	IMPORTADO
L E L DE SOUZA LTDA	30300327000140	MANIVA	MANIVA	40,00	KG	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO
ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	46985752000150	PCT 1 KG	RD	40,00	KG	R\$ 19,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,165

Valor total: R\$ 606,60

Item 26

Goma de tapioca

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		SÃO JOÃO	40,00	KG	R\$ 8,00 (Proposta)	MANUAL
DELICIAS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	52300955000168		Boa Vida	40,00	KG	R\$ 8,90 (Proposta)	IMPORTADO
RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	40238906000163		DONA BENTA	40,00	KG	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	16630794000107	ROSA DA GOMA	ROSA DA GOMA	40,00	KG	R\$ 8,52 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,855

Valor total: R\$ 354,20

Item 27

Sal refinado.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		TRINDADE	12,00	KG	R\$ 1,50 (Proposta)	MANUAL
IRMÃOS SOUZA BORGES LTDA	38348805000101	POTIGUAR	POTIGUAR	12,00	KG	R\$ 2,35 (Vencedor)	IMPORTADO
M B R COUTINHO - SUPERMERCADO	32490863000180		SALMONETE	12,00	KG	R\$ 2,70 (Vencedor)	IMPORTADO
IMPÉRIO DISTRIBUIDORA LTDA	06293574000181	KG	GOLFINHO	12,00	KG	R\$ 1,56 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,0275

Valor total: R\$ 24,33

Item 28

Presunto

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		SADIA	40,00	KG	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL
L E L DE SOUZA LTDA	30300327000140	FRIELLA	FRIELLA	40,00	KG	R\$ 34,10 (Proposta)	IMPORTADO
MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA	10941897000101	BONFRIGO	BONFRIGO	40,00	KG	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO
SUERMERCADO FORTES BAMBIL	46805312000173	PROPRIO	SEARA	40,00	KG	R\$ 35,57 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 34,4175

Valor total: R\$ 1376,70

Item 29

Queijo fatiado

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		NATA DE MINAS	40,00	KG	R\$ 49,00 (Proposta)	MANUAL
TAMIOSSO & PASCOAL LTDA	40902401000151	CAMPO VIVO	CAMPO VIVO	40,00	KG	R\$ 55,00 (Proposta)	IMPORTADO
G F AIRES E CIA LTDA	28979688000112		DELAC	40,00	KG	R\$ 51,57 (Proposta)	IMPORTADO
ANJ COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	46633850000128	KG	DEALE	40,00	KG	R\$ 51,57 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,785

Valor total: R\$ 2071,40

Item 30

Requeijão tradicional 200g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		PIRACAMJUBA	50,00	UND	R\$ 11,90 (Proposta)	MANUAL
BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA	59745964000101	ITAMBE	ITAMBE	50,00	UND	R\$ 15,90 (Proposta)	IMPORTADO
L E L DE SOUZA LTDA	30300327000140	CANTO DE MINAS	CANTO DE MINAS	50,00	UND	R\$ 19,99 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA LIDER LTDA	13892227000130	ITAMBE	ITAMBE	50,00	UND	R\$ 13,18 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,2425

Valor total: R\$ 762,125

Item 31

Margarina com sal 500g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		PRIMOR	50,00	UND	R\$ 7,90 (Proposta)	MANUAL
R DA SILVA ROCHA LTDA	51118216000197		DELICIA	50,00	UND	R\$ 9,95 (Proposta)	IMPORTADO
A.F.DE ARAUJO COMERCIO	12222456000185		deline	50,00	UND	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO
JBO MELO LTDA	42749551000100	POTE	PRIMOR	50,00	UND	R\$ 7,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 8,71	Valor total: R\$ 435,50
---------------	--------------------------	-------------------------

Item 32

Ovos Branco de galinha (30 unidades).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		BRANCO	60,00	CUBA	R\$ 23,00 (Proposta)	MANUAL
J A DISTRIBUIDORA LTDA	54601858000130	GRANJA ALMEIDA	GRANJA ALMEIDA	60,00	CUBA	R\$ 25,99 (Proposta)	IMPORTADO
JOSIVANIA F ARAUJO-ME	04239029000181	BDJ	HORTIFRUTI	60,00	CUBA	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTADO
E. AMOREZI SUPERMERCADO EIRELI	03163462000460		TOMINAGA	60,00	CUBA	R\$ 28,68 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 25,6675	Valor total: R\$ 1540,05
---------------	-----------------------------	--------------------------

Item 33

Óleo de soja. 900ml

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		SOYA	15,00	UND	R\$ 9,60 (Proposta)	MANUAL
COMERCIAL GOA LTDA	33614584000144	ABC	ABC	15,00	UND	R\$ 11,89 (Proposta)	IMPORTADO
J J S V BRITO LTDA	17243465000176	Liza	Liza	15,00	UND	R\$ 10,68 (Vencedor)	IMPORTADO
IMPÉRIO DISTRIBUIDORA LTDA	06293574000181	LT	SINHÁ	15,00	UND	R\$ 10,69 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 10,715	Valor total: R\$ 160,725
---------------	----------------------------	--------------------------

Item 34

Refrigerante de sabores variados (guaraná/ cola/ laranja/ uva)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		COCA COLA/TUCHAUA	50,00	UND	R\$ 12,00 (Proposta)	MANUAL
ADRIANO C. BRANDAO LTDA	47911393000159	indaia	indaia	50,00	UND	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTADO
MEGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	24952998000192		COCA	50,00	UND	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTADO
H & G SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	55219559000107	IT	IT	50,00	UND	R\$ 16,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 13,50	Valor total: R\$ 675,00
---------------	---------------------------	-------------------------

Item 35

Água sanitária 1ª de 1 litro

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		ECONOMICO	45,00	UND	R\$ 3,30 (Proposta)	MANUAL
LASER FIX LTDA	43610928000109	PURA CASA	PURA CASA	45,00	UND	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO
GONÇALVES E GONÇALVES LTDA	37321445000183		OESTE	45,00	UND	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE ALIMENTOS PEGUE E PAGUE LTDA	40147242000127		QBOA	45,00	UND	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 4,325	Valor total: R\$ 194,625
---------------	---------------------------	--------------------------

Item 36

Álcool etílico 1 litro

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		SOL	25,00	UND	R\$ 7,90 (Proposta)	MANUAL
ORTOPEDICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	09113926000168	PETRIBU	PETRIBU	25,00	UND	R\$ 8,53 (Proposta)	IMPORTADO
LIMPE PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA	39759167000176	Conforme especificado no TR	D'kza	25,00	UND	R\$ 8,61 (Vencedor)	IMPORTADO
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1L	BELLOBELL A	25,00	UND	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,51

Valor total: R\$ 212,75

Item 37							
Desinfetante multiuso 500ml							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		ECONOMICO	60,00	UND	R\$ 7,90 (Proposta)	MANUAL
GIANINI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	46722432000107	Unid	MINUANO	60,00	UND	R\$ 10,53 (Proposta)	IMPORTADO
50548019 GIRLAND AURELIANO DA SILVA SANTOS	50548019000145		desinfetante	60,00	UND	R\$ 8,58 (Proposta)	IMPORTADO
RENAN E. GONZALEZ PAVAM MINIMERCADO E SERVICOS	26906789000138	UN	CASA	60,00	UND	R\$ 10,53 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,385

Valor total: R\$ 563,10

Item 38							
Detergente 500 ml.							
Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		LIMPOL	50,00	CX	R\$ 12,90 (Proposta)	MANUAL
E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA - ME	36118557000179	CONTIGO	CONTIGO	50,00	CX	R\$ 38,50 (Vencedor)	IMPORTADO
MJ PRIME COMERCIO & SERVICOS LTDA	45436612000160		BENZOQUIMICA/IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS	50,00	CX	R\$ 33,00 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	OESTE	OESTE	50,00	CX	R\$ 26,71 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,7775

Valor total: R\$ 1388,875

Item 39							
Esponja limpeza material.							
Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		BRILUX	25,00	UND	R\$ 3,90 (Proposta)	MANUAL
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	53558020000149	CONFORME O TERMO DE REFERENCIA	VIP	25,00	UND	R\$ 4,27 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO MAÇU LTDA	54126427000160	WISH	WISH	25,00	UND	R\$ 4,32 (Proposta)	IMPORTADO
ELIZABETE DE O BRITO PIRES LTDA	45152193000134	UND	WISH	25,00	UND	R\$ 4,32 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,2025

Valor total: R\$ 105,0625

Item 40

Esponja lã aço, pct 8 und.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		BOMBRIL	17,00	PCT	R\$ 2,80 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMÉSTICAS	31170141000186	AÇOBOM	AÇOBOM	17,00	PCT	R\$ 3,48 (Proposta)	IMPORTADO
CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA	47997295000186	ASSOLAN	ASSOLAN	17,00	PCT	R\$ 3,58 (Proposta)	IMPORTADO
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	ESPONJA AÇO PCT 8 UND	LUSTRO	17,00	PCT	R\$ 3,13 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,2475

Valor total: R\$ 55,2075

Item 41

Inseticida aerosol.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		BAYGON	12,00	UND	R\$ 16,80 (Proposta)	MANUAL
HE SUPER COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	46992015000184		BAYGON	12,00	UND	R\$ 18,99 (Proposta)	IMPORTADO
GRUPO AJ EMPREEENDIMENTOS	52268925000111	BAYGON	BAYGON	12,00	UND	R\$ 17,90 (Proposta)	IMPORTADO
ALDO I SANTOS FILHO	52650309000120	BAYGON	BAYGON	12,00	UND	R\$ 19,48 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,2925

Valor total: R\$ 219,51

Item 42

Limpa vidros de 500 ml.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		VEJA	15,00	UND	R\$ 16,80 (Proposta)	MANUAL
REILIMPE MATERIAS DE LIMPEZA LTDA	58764863000115	AZULIM	AZULIM	15,00	UND	R\$ 17,25 (Proposta)	IMPORTADO
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	LIMPA VIDRO 500ML	MAXLIMP	15,00	UND	R\$ 22,92 (Proposta)	IMPORTADO
LASER FIX LTDA	43610928000109	VEJA	VEJA	15,00	UND	R\$ 19,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,24

Valor total: R\$ 288,60

Item 43

Odorizador de ambientes 400ml.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		BOM AR	18,00	UND	R\$ 16,80 (Proposta)	MANUAL
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	ODORIZADOR AMBIENTE	LEV&USE	18,00	UND	R\$ 18,04 (Proposta)	IMPORTADO
59.784.128 TANZIA ARAUJO DE OLIVEIRA	59784128000136		LEV & UZER	18,00	UND	R\$ 18,04 (Proposta)	IMPORTADO
SIM REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	53536768000140		BOM AR	18,00	UND	R\$ 19,30 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,045

Valor total: R\$ 324,81

Item 44

Papel higiênico Pacote com 4 rolos

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		FLORAL	65,00	PCT	R\$ 3,80 (Proposta)	MANUAL
COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA	46766632000161	bob	bob	65,00	PCT	R\$ 5,50 (Proposta)	IMPORTADO
ULTRA BONI LTDA	13249746000185	BELI GRIFFE	BELI GRIFFE	65,00	PCT	R\$ 3,85 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA	46766632000161	bob	bob	65,00	PCT	R\$ 4,60 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 4,4375	Valor total: R\$ 288,4375
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 45

Papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		SCALA	35,00	PCT	R\$ 5,80 (Proposta)	MANUAL
L E L DE SOUZA LTDA	30300327000140	max	max	35,00	PCT	R\$ 6,43 (Proposta)	IMPORTADO
HOSPITALAREMATERIAL MEDICO EIRELI ME	18063588000198	DIAMANETE	DIAMANETE	35,00	PCT	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME	02694444000108		TROPICOS	35,00	PCT	R\$ 7,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 6,3075	Valor total: R\$ 220,7625
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 46

Pedra sanitária.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		DESODOR	20,00	UND	R\$ 5,80 (Proposta)	MANUAL
ABCN EMPREENDIMENTOS LTDA	31624226000197	GLADE	GLADE	20,00	UND	R\$ 5,93 (Proposta)	IMPORTADO
FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA LTDA	22525037000176	uni	azulim	20,00	UND	R\$ 5,92 (Proposta)	IMPORTADO
META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	28294453000197	POLITRIZ	POLITRIZ	20,00	UND	R\$ 5,93 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 5,895	Valor total: R\$ 117,90
---------------	---------------------------	-------------------------

Item 47

Sabão em pó, pct 500 gr.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		TIXAN YPÊ	45,00	UND	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL
MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA	12320177000154	PCT	ESPUMIL / JFM	45,00	UND	R\$ 7,00 (Proposta)	IMPORTADO
PORTO BELO COMERCIO E SERVICOS LTDA	47186947000100	BENTEVI	BENTEVI	45,00	UND	R\$ 7,55 (Proposta)	IMPORTADO
RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	40238906000163		BEM-TE-VI	45,00	UND	R\$ 9,44 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 7,4975	Valor total: R\$ 337,3875
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 48

Saco plástico de lixo de 30 litros, preto. Pct com 10 und.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		CASTELIANO	40,00	PCT	R\$ 4,80 (Proposta)	MANUAL
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	saco para lixo preto 30 litros, embalagem:classe i	PLASTPEROLA	40,00	PCT	R\$ 5,86 (Vencedor)	IMPORTADO
SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	41945791000100	PACOTE	POLILUZ	40,00	PCT	R\$ 5,95 (Proposta)	IMPORTADO
ARMAZÉM GIORDANI LTDA	19269125000140		FIX LIXO	40,00	PCT	R\$ 5,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 5,6275	Valor total: R\$ 225,10
---------------	----------------------------	-------------------------

Item 49

Saco plástico de lixo de 100 litros pct com 10 und.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M.L, MOURA DE SOUZA	19367467000100		CASTELIANO	50,00	PCT	R\$ 5,30 (Proposta)	MANUAL
ROYAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	48651675000127	ECOPLUS	ECOPLUS	50,00	PCT	R\$ 6,08 (Proposta)	IMPORTADO
VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	37528899000120	SACO	3R	50,00	PCT	R\$ 7,05 (Proposta)	IMPORTADO
M. H. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	51527773000161	zab	zab	50,00	PCT	R\$ 8,06 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,6225

Valor total: R\$ 331,125

Valor total da cotação:

R\$ 33969,6825

RAYANNE SILVA NASCIMENTO (025.467.052-02)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).